

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ В ЯНВАРЕ – ИЮЛЕ 2024 ГОДА

В январе – июле 2024 года, по оперативным данным, сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций (без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций) в действующих ценах составил 26,9 млрд рублей, или 102,7% к январю – июлю 2023 года.

Финансовые результаты деятельности организаций по видам экономической деятельности

| | Сальдо прибылей и убытков (-) | | Удельный вес убыточных организаций, % | Сумма убытка убыточных организаций, млн рублей |
|--|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--|
| | млн рублей | в % к январю – июлю 2023 года* | | |
| Всего по экономике области | 26854,0 | 102,7 | 40,2 | 11574,7 |
| из нее по видам экономической деятельности: | | | | |
| сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство | 3170,7 | в 168 р. | 40,9 | 196,4 |
| промышленное производство | 17286,2 | 90,5 | 44,0 | 8479,1 |
| из него: | | | | |
| обрабатывающие производства | 18137,4 | 91,6 | 27,3 | 6683,2 |
| обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха | -880,0 | - | 71,9 | 1626,6 |
| строительство | 514,4 | в 4,4 р. | *** | *** |
| торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов | 3531,4 | 62,6 | 25,4 | 151,7 |
| транспортировка и хранение | -418,5 | - | 45,9 | 1003,4 |
| деятельность гостиниц и предприятий общественного питания | 616,2 | 170,6 | 37,5 | 75,2 |
| деятельность в области информации и связи | -160,1 | - | 33,3 | 560,0 |
| деятельность по операциям с недвижимым имуществом | 658,2 | 163,4 | 54,2 | 515,5 |
| деятельность профессиональная, научная и техническая | 1372,8 | - | 42,9 | 276,7 |
| деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги | 180,5 | в 3,7 р. | 26,7 | 12,6 |
| образование | 13,5 | 93,8 | 33,3 | 5,6 |
| деятельность в области здравоохранения и социальных услуг | -60,7 | - | *** | *** |
| деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений | 2,6 | 129,1 | - | - |
| предоставление прочих видов услуг | 10,6 | 114,0 | *** | *** |

* Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.